
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI 

GARANZIA

##numero_data## 

Oggetto:  ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ENTRATA PER ABBONAMENTO A RIVISTA 

DELL‘ISTRUZIONE DELLA SOCIETA‘ MAGGIOLI S.P.A. CESSATO - ANNO 2022        

VISTO il documento istruttorio riportato in calce a questo decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di   disporre con proprio atto 
in merito;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della 
struttura amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa 
“Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO ATTO che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo);

DECRETA

1. di accertare l’entrata della somma di Euro179,10 nel capitolo  30501/2   “Introiti e rimborsi vari 
da imprese ”, codice SIOPE  3.5.2.3.5 ,   del bilancio finanziario gestionale 2022/2024 
dell’Assemblea legislativaregionale, annualità 2022;

2. di  riscuotere   l’importo di cui al punto 1.  (carta contabile n. 27 del 30 novembre 2022) versata 
dalla ditta Maggioli S.p.a. (codice fiscale e partita IVA: 06188330150), avente sede legale a 
Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8, a titolo di rimborso della fornitura per 
l’anno 2022 dell’abbonamento alla “ rivista dell‘Istruzione“ , in quanto cessata, relativamente al 
capitolo n. 502101/01 “Acquisto riviste in abbonamento per la biblioteca” (codice SIOPE 
1.03.01.01.001) del bilancio finanziario gestionale 2022/2024 dell‘Assemblea legislativa 
regionale, annualità 2022; 

3. di impegnare  e liquidare  l ’importo, di cui al punto 1.,  al capitolo   1 000/02  “ Restituzione alla 
Regione di entrate proprie ” , codice SIOPE  1.4.1.4.1 , nelle Spese del bilancio finanziario 
gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2022; 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

4. di stabilire che il responsabile della posizione organizzativa “Risorse finanziarie” 
dell’Assemblea legislativa regionale emette il relativo ordinativo d'incasso con regolarizzazione 
della carta contabile n.  27 del 30 novembre 2022,  emessa dal cassiere dell’Assemblea 
legislativa medesima.

Il dirigente
(Maria Rosa Zampa)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia). Articolo 3;

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura del Consiglio 
Regionale). Articoli 8 e 10;

 deliberazione amministrativa dell'Assemblea legislativa n. 27 del 29 dicembre 2021 
(Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 dell'Assemblea legislativa regionale. 
Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2022/2024 dell'Assemblea 
legislativa regionale);

 legge regionale 31 dicembre 2021, n. 39 (Bilancio di previsione 2022-2024);
 deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 166/54 del 12 gennaio 2022 (Bilancio 

finanziario gestionale 2022/2024 dell'Assemblea legislativa regionale);
 deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 172/57 del 8 febbraio 2022 (Variazione del 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 del Consiglio – Assemblea legislativa 
regionale e del relativo documento tecnico di accompagnamento. Aggiornamento delle 
previsioni di cassa);

 determinazione a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 474 del 8 febbraio 2022 
(Approvazione del Piano annuale dei contratti anno 2022 – Allegato A parte integrante e 
sostanziale al processo verbale della seduta n. 57 del 8 febbraio 2022);

 decreto del dirigente del Servizio supporto agli Organismi regionali di garanzia n.11 del 
4 marzo 2022 (Affidamento della fornitura di abbonamenti a riviste per le esigenze della 
biblioteca dell’Assemblea legislativa regionale - anno 2022 CIG: ZE134F9B65, 
Z4E34F9BF9, Z0634F9D28, Z7834F9C82, ZA534F9DDA.).



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

Motivazione

Con decreto n. 11 del 4 marzo 2022 del dirigente del Servizio “Supporto agli Organismi 

regionali di garanzia” è stata affidata per l’anno 2022, tra le altre, alla  Società  Maggioli  S.p.A. 

(codice fiscale:  06188330150 ), avente sede legale a  Santarcangelo di Romagna (RN), in via 

del Carpino 8,  la fornitura di abbonamenti alle riviste pubblicate e contenute nel piano degli 

acquisti, approvato dalla Commissione per la vigilanza della Biblioteca, nella seduta del 13 

dicembre 2021 e confermato dall’Ufficio di presidenza dell’Assemblea legislativa regionale 

all’interno del programma annuale dei contratti da stipulare nell’anno stesso, con la 

determinazione a verbale n. 474 del 8 febbraio 2022, con cui quest’ultimo  O rganismo ha 

stabilito di pubblicare l’elenco dei contratti medesimi (CIG ZE134F9B65).  Per la copertura 

finanziaria della relativa spesa è stato assunto l’impegno di spesa n. 125/2022 con 

imputazione, secondo le modalità indicate dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all‘allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, all‘esercizio 2022 del bilancio 

finanziario gestionale 2022-2024 dell‘Assemblea legislativa regionale, sul capitolo di spesa 

502101/01 “Acquisto riviste in abbonamento per la biblioteca” (c odice SIOPE 1.03.01.01.001) 

in cui l’obbligazione viene a scadenza.

Con riferimento ad una delle suddette  riviste ”Rivista  dell’Istruzione” che è risultata  cessata, il  
Servizio  “ Programmazione finanziaria e contratti”  ha trasmesso la carta contabile n.  27   del 30 
novembre  2022 , concernente la riscossione di Euro  179,10   relativa all’esercizio finanziario 
2022 a titolo di rimborso.

In merito, pertanto, ora è necessario:
1. accertare l’entrata della somma di Euro179,10 nel capitolo 30501/2 “Introiti e rimborsi 

vari da imprese”, codice SIOPE 3.5.2.3.5, del bilancio finanziario gestionale 
2022/2024 dell’Assemblea legislativaregionale, annualità 2022;

2. riscuotere  il suddetto importo  (carta contabile n. 27 del 30 novembre 2022) versata 
dalla ditta Maggioli S.p.a. (codice fiscale e partita IVA: 06188330150), avente sede 
legale a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8, a titolo di rimborso 
della fornitura per l’anno 2022 dell’abbonamento alla“ rivista dell‘Istruzione“, in quanto 
cessata, relativamente al capitolo n. 502101/01 “Acquisto riviste in abbonamento per 
la biblioteca” (codice SIOPE 1.03.01.01.001) del bilancio finanziario gestionale 
2022/2024 dell‘Assemblea legislativa regionale, annualità 2022; 

3. impegnare e liquidare  il medesimo importo  al capitolo 1000/02 “Restituzione alla 
Regione di entrate proprie”, codice SIOPE 1.4.1.4.1, nelle Spese del bilancio 
finanziario gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2022;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

4. stabilire che il responsabile della posizione organizzativa “Risorse finanziarie” 
dell’Assemblea legislativa regionale emette il relativo ordinativo d'incasso con 
regolarizzazione della carta contabile n. 27 del 30 novembre 2022, emessa dal 
cassiere dell’Assemblea legislativa medesima.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata  in questo  documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 
aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi 
dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa), che in relazione al presente  provvedimento non si trova in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
       (Paola Sturba)

Documento informatico firmato digitalmente

Nessun allegato
 


	NumeroDataRep: n. 99 del 19 dicembre 2022
		2022-12-16T12:28:24+0100
	PAOLA STURBA


		contact.02
	2022-12-19T09:02:22+0100
	location.02
	Maria Rosa Zampa
	reason.02




